
№ 2684 от 26.10.2012 г. «Об организации проведения конкурса на  осуществление 

транспортного обслуживания пассажиров на общественном транспорте в городе 

Железногорске в 2013 году». 

 

 

 

 Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом 

Курской области от 23.04.2002  № 23-ЗКО  «О маршрутных пассажирских перевозках 

автомобильным транспортом в Курской области», Уставом города Железногорска Курской 

области, Положением о порядке проведения конкурса на осуществление транспортного 

обслуживания пассажиров на общественном транспорте в городе Железногорске, 

утвержденным постановлением администрации города Железногорска от 12.12.2008 № 

2441, постановлениями администрации города Железногорска от 26.10.2010 № 2370 «Об 

утверждении перечня маршрутов регулярных перевозок в городском и пригородном (к 

садоводческим обществам) сообщении для транспорта общего пользования» и от 

15.11.2010 № 2503 «О проведении конкурса»,  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Начальнику отдела транспорта и связи администрации города Железногорска 

В.С. Заволокину организовать проведение конкурса на осуществление транспортного 

обслуживания пассажиров на общественном транспорте в городе Железногорске в 2013 

году (далее – Конкурс). 

 2. Утвердить: 

 1) расписание  движения автобусов к садово-огородным участкам с начала дачного 

сезона, определяемого на основании распоряжения Губернатора Курской области об 

организации сезонных пассажирских перевозок к садово-огородным участкам на 

очередной календарный год,  до 25 сентября 2013 года согласно приложению № 1; 

 2) расписание  движения автобусов к садово-огородным участкам с  25 сентября 

2013 года до окончания дачного сезона, определяемого на основании распоряжения 

Губернатора Курской области об организации сезонных пассажирских перевозок к садово-

огородным участкам на очередной календарный год согласно приложению № 2; 

 3) сводное расписание движения автобусов по маршрутам города на 2013 год 

согласно приложению № 3; 

 4) график проведения Конкурса согласно приложению № 4. 

 3. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на первого  

заместителя  главы  администрации  города Железногорска Котова Д.В. 

 4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному 

опубликованию. 

 

 

Глава города                                                                                                               В.И. Солнцев 

 

 
Калугина И.В. 

2 43 85 

                                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                          Приложение № 1 

                                                                                         к постановлению 

администрации города Железногорска 

                                                                                            от 26.10.2012 г. № 2684 

 

Расписание 

движения автобусов к садово-огородным участкам  

с начала дачного сезона до 25 сентября 2013 года 

 

Номер 

марш-

рута 

Наименование маршрута Время отправления 

в прямом направлении в обратном направлении 

190 Городская автостанция  – 

с/о «Жуковец» 

7-50, 9-35, 14-00, 17-30, 

19-15 

8-45, 10-30, 14-55, 18-20, 

20-05 

191 Городская автостанция  – 

с/о «Строитель» 

8-00, 10-00, 15-10, 18-25 9-00, 11-00, 16-05, 19-30 

192 Городская автостанция  – 

с/о «Ягодка» - с/о 

«Железнодорожник» 

7-25, 10-55, 15-00, 17-50 8-45, 12-20, 16-35, 19-10 

193 Городская автостанция  – 

с/о «Автомобилист» 

8-10, 10-40, 15-40, 18-15 9-25, 12-00, 16-55, 19-35 

194 Городская автостанция  – 

с/о «Малиновая роща» 

8-00, 10-00, 16-20, 18-35 9-05, 10-55, 17-20, 19-40 

196 Городская автостанция  – 

с/о «Березка» - с/о 

«Кристалл» 

7-00, 9-30, 15-30, 18-00 8-15, 10-45, 16-45, 19-20 

201 Городская автостанция  – 

с/о «Здоровье» 

(пн., ср., пт., сб.) 

8-05, 14-20, 18-55 9-05, 15-20, 19-55 

200 Студенческая – с/о 

«Металлург» 

8-20, 10-05, 15-20, 18-05 8-50, 10-35, 16-00, 18-50 

202 Городская автостанция  – 

с/о «Панино» (по ул. 

Ленина) 

8-15, 10-25, 14-50, 18-40 9-20, 11-30, 15-55, 19-45 

203 Городская автостанция  – 

с/о «Панино» (по ул. 

Курской) 

7-40, 9-30, 14-30, 16-20, 

18-15 

8-35, 10-25, 15-20, 17-15, 

19-10 

204 Городская автостанция  – 

с/о «Яблоневские» 

7-50, 10-35, 15-20, 18-00 9-10, 11-55, 16-35, 19-20 

206 Городская автостанция  – 

с/о «Рясник» - с/о «Заря» 

9-00, 15-05, 18-10 9-55, 16-00, 19-05 

 Городская автостанция  – 

с/о «Рясник» 

7-30 8-15, 17-15 

205 Городская автостанция  – 

с/о «Веретенино» 

(пн., вт., чт., сб., вс.) 

7-55, 9-40, 13-45, 16-30, 

18-20 

8-50, 10-35, 14-40, 17-25, 

19-15 

198 Студенческая – с/о 

«Шахтер» 

7-50, 9-40, 14-05, 18-35 8-45, 10-35, 15-00, 19-40 

197 Горгаз – с/о «Ивановские» 7-40, 9-35, 16-35, 18-55 8-40, 10-25, 17-30, 19-50 

208 Автовокзал – с/о 

«Городские сады» 

8-00, 10-40, 12-30, 16-00, 

17-40, 20-20 

8-50, 11-30, 13-25, 16-50, 

18-30, 21-15 

209 Автовокзал – с/о 

«Ветеран» 

6-55, 9-30, 13-00, 15-45, 

20-10 

7-40, 10-20, 13-45, 16-35, 

21-15 

 Горгаз – с/о «Жуковец» 8-50, 17-40 9-20, 18-05 

                                                                                        



 

 

                                                                                         Приложение № 2 

                                                                                         к постановлению 

администрации города Железногорска 

                                                                                            от  26.10.2012 г. № 2684 

 

 

 

Расписание 

движения автобусов к садово-огородным участкам  

с 25 сентября 2013 года до окончания дачного сезона 

 

Номер 

марш-

рута 

Наименование маршрута Время отправления 

в прямом направлении в обратном направлении 

190 Городская автостанция  – 

с/о «Жуковец» 

7-50, 9-35, 14-00, 17-30 8-45, 10-30, 14-55, 18-20 

191 Городская автостанция  – 

с/о «Строитель» 

8-00, 10-00, 15-00, 17-05 9-00, 11-00, 16-00, 18-05 

192 Городская автостанция  – 

с/о «Ягодка» - с/о 

«Железнодорожник» 

7-40 , 13-00, 16-50 9-00, 14-20, 18-10 

193 Городская автостанция – 

с/о «Автомобилист» 

8-10, 12-55, 16-55 9-25, 14-10, 18-10 

194 Городская автостанция  – 

с/о «Малиновая роща» 

8-00, 10-00, 15-10, 17-10 9-05, 10-55, 16-15, 18-10 

196 Городская автостанция  – 

с/о «Березка» - с/о 

«Кристалл» 

7-55, 13-10, 16-45 9-15, 14-25, 18-00 

201 Городская автостанция  – 

с/о «Здоровье» 

(пн., ср., пт, сб.) 

8-05, 14-20, 17-15 9-05, 15-20, 18-15 

200 Студенческая – с/о 

«Металлург» 

8-20, 10-05, 15-20 8-50, 10-35, 16-00 

202 Городская автостанция – 

с/о «Панино» (по ул. 

Ленина) 

8-10, 12-40, 17-10 9-15, 13-45, 18-15 

203 Городская автостанция  – 

с/о «Панино» (по ул. 

Курской) 

8-15, 11-20, 17-25 9-20, 12-15, 18-20 

204 Городская автостанция – 

с/о «Яблоневские» 

7-45, 13-00, 17-15 9-05, 14-20, 18-20 

206 Городская автостанция  – 

с/о «Рясник» - с/о «Заря» 

8-20, 15-05, 17-00 9-10, 16-00, 18-00 

205 Городская автостанция  – 

с/о «Веретенино» 

(пн., вт., чт., сб. вс)  

7-55, 9-40, 13-45, 16-30 8-50, 10-35, 14-40, 17-25 

198 Студенческая – с/о 

«Шахтер» 

7-50, 13-00, 17-00 8-45, 13-55, 17-55 

197 Горгаз – с/о «Ивановские» 7-40, 9-45, 13-50, 17-30 8-40, 10-45, 14-50, 18-30 

208 Автовокзал – с/о 

«Городские сады» 

8-00, 10-40, 13-35, 15-30, 

17-20 

8-55, 11-35, 14-30, 16-25, 

18-10 

209 Автовокзал – с/о 

«Ветеран» 

7-40, 9-30, 14-00, 16-30 8-20, 10-15, 14-40, 17-10 

 



 

 

                                                                                        Приложение № 3 

                                                                                         к постановлению 

администрации города Железногорска 
                                                                                            от 26.10.2012 г. № 2684 

Сводное расписание движения автобусов  

по маршрутам города на 2013 год 

 

По  ул. Ленина По ул. Курской 

№ 

марш-

рута 

Время 

отправле-

ния от 

автовокзала 

№        

марш

-рута 

Время 

отправления 

от городской 

автостанции  

№         

марш-

рута 

        Время   

   отправления  

 от автовокзала 

№   

марш-

рута 

Время 

отправления 

от городской 

автостанции  

4 3-40 6 5-10 4         6-00 3 6-05 

6 5-45 3 6-50 3         6-30 6 6-10 

3 6-00 7 7-25 7 7-05 7 6-35 

6 6-50 7 7-40 7 7-15 4 6-50 

3 7-20 7 7-45 3 7-50 3 7-15 

6 7-50 3 8-05 7 8-10 6 7-20 

7 8-15 7 8-15 с/о 

«Город-

ские 

сады» 

9-00 7 7-30 

7 8-45 7 8-35 4 9-50 6 8-21 

7 9-10 7 9-20 3 10-30 3 8-40 

3 9-40 6 9-40 7 11-10 4 10-45 

7 9-50 4 10-45 4 11-40 3 11-30 

4 10-00 3 10-55 3 12-00 7 11-40 

4 11-15 4 12-05 7 12-15 4 12-40 

3 11-30 3 12-25 с/о 

«Город-

ские 

сады» 

12-50 3 12-55 

4 11-50 4 12-40 7 13-05 7 13-30 

7 12-35 7 12-50 7 13-55 7 13-45 

7 12-55 7 14-00 7 14-10 7 14-40 

7 13-15 3 15-00 3 15-00 7 15-10 

7 13-30 4 15-35 3 15-20 3 15-45 

3 14-10 7 15-45 7 15-40 3 16-10 

7 14-35 7 16-30 4 16-00 6 16-50 

4 14-50 3 16-50 3 16-15 4 16-55 

7 15-20 6 17-40 7 16-35 3 17-15 

3 15-40 3 18-00 3 17-35 3 18-30 

7 15-55 3 19-30 3 20-05 6 20-15 

6 16-25 7 20-35 3 21-40 3 20-45 

7 17-00 3 20-50 4 22-00 3 22-30 

3 17-10 6 21-25   4 22-45 

3 18-30 7 21-40     

3 19-35 3 21-45     

6 19-50 3 22-50     

7 20-05 3 23-10     

3 20-55       

7 21-10       

3 21-40       

7 22-15       

3 22-25       



 

 

                                                                                       Приложение № 4 

                                                                           к постановлению 

администрации города Железногорска 

                                                                            от 26.10.2012 г. № 8624 

 

 

 

 

 

 

 

ГРАФИК 

проведения конкурса на осуществление транспортного обслуживания пассажиров на 

общественном транспорте в городе Железногорске в 2013 году 

 

 

Дата проведения Наименование мероприятия 

01.11.2012 г. Размещение информации о проведении конкурса в средствах 

массовой информации 

с 03.12.2012 г. по 

17.12.2012 г. 

Прием конкурсных предложений по адресу:  

г. Железногорск, ул. Ленина, дом 52, кабинет 420 с 

 9-00 до 17-00 часов, перерыв с 13-00 до 14-00 часов (кроме 

выходных и праздничных дней)   

с 18.12.2012 г. по 

19.12.2012 г. 

Анализ, проверка достоверности предоставленной 

документации 

20.12.2012 г. Подведение итогов конкурса 

21.12.2012 г. Объявление результатов конкурса 

24.12.2012 г. Заключение муниципального контракта 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Объявление 

Внимание! конкурс на осуществление транспортного обслуживания пассажиров на 

общественном транспорте в городе Железногорске. 

 

 

 Администрация города Железногорска проводит конкурс на осуществление 

транспортного обслуживания пассажиров на общественном транспорте в городе 

Железногорске. 

 Прием заявок  на участие в конкурсе и конкурсной документации осуществляется с  

03 декабря по 17 декабря 2012 г. с 9-00 до 17-00 часов, перерыв с 13-00 до 14-00 часов 

(кроме выходных и праздничных дней)  по адресу: г. Железногорск, ул. Ленина, д. 52, каб. 

420, тел. 2-43-85. 

 

 Перечень конкурсной документации: 

 - заявка на участие в конкурсе по утвержденной форме; 

 - информация о транспортных средствах, выставляемых на маршрут, с указанием 

марки автобуса, его вместимости; 

 - информация об уровне квалификации водительского состава; 

 - копии документов, подтверждающих трудовые отношения с водителем; 

 - копия свидетельства о государственной регистрации в качестве юридического 

лица или индивидуального предпринимателя; 

 - копия лицензии на право осуществления пассажирских перевозок; 

 - справка налогового органа по уплате налогов за 12 месяцев, предшествующих дате 

объявления конкурса; 

 - копия технического паспорта транспортного средства; 

 - копии документов, подтверждающих право пользования транспортными 

средствами; 

 - копии документов, подтверждающих возможность участника конкурса обеспечить 

техническое обслуживание, ремонт и хранение автотранспортных средств, прохождение 

ежедневного медицинского осмотра водительского состава, работающего на маршрутах 

городского пассажирского транспорта; 

 - справка Управления государственного автодорожного надзора по Курской области 

о наличии или отсутствии нарушений условий лицензирования за 12 месяцев, 

предшествующих дате объявления конкурса; 

 - справка Государственной инспекции безопасности дорожного движения о наличии 

или отсутствии нарушений Правил дорожного движения водительским составом за 12 

месяцев, предшествующих дате объявления конкурса; 

 - копия свидетельства о государственной регистрации права собственности или 

соответствующий договор на сертифицированную в установленном законом порядке 

производственно-техническую базу.  

 

 

 

Пресс-группа администрации города. 

 

 

 

                                         

 

 

 

 

 

                                               

 


